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Tjänsteskrivelse yttrande över remiss från regerings‐
kansliet, Kompletterande promemoria till betänkan‐
det En långsiktigt hållbar migrationspolitik (SOU 
2020:54) 
 

Förslag till beslut 

Yttrande över kompletterade promemoria till betänkandet ”En långsiktigt hållbar migrationspoli‐
tik”, SOU 2020:54, antas. 

 

Sammanfattning av ärendet 

Regeringen beslutade den 14 juni 2019 att tillsätta en parlamentarisk kommitté med uppdrag 
att ta ställning till utformningen av den framtida svenska migrationspolitiken i syfte att fastställa 
en ordning som är långsiktigt hållbar. I kommitténs uppdrag ingick till exempel om asylsökande 
som uppfyller kriterierna för att beviljas uppehållstillstånd i Sverige som huvudregel ska beviljas 
tidsbegränsade eller permanenta uppehållstillstånd och om ett försörjningskrav ska gälla vid an‐
höriginvandring. 
 
Kommittén föreslår i sitt betänkande som har remitterats till bland andra Borlänge kommun att 
ett uppehållstillstånd som skyddsbehövande, flykting eller alternativt skyddsbehövande som hu‐
vudregel ska vara tidsbegränsat vid det första beslutstillfället och att permanent uppehållstill‐
stånd endast ska få beviljas om utlänningen uppfyller krav på kunskaper i svenska och samhälls‐
kunskap, kan försörja sig och det med hänsyn till utlänningens förväntade levnadssätt inte råder 
tveksamhet om att ett permanent uppehållstillstånd bör beviljas. För uppehållstillstånd på grund 
av anknytning ska det som huvudregel ställas ett försörjningskrav som villkor. 
 
Borlänge kommun har i sitt yttrande framhållit att krav på kunskaper i svenska och samhällskun‐
skap för permanent uppehållstillstånd innebär även skärpta krav på rättssäkra bedömningar av 
elevernas kunskapsnivå. Ökade krav på rättssäkerhet betyder även ökade kostnader för kommu‐
nerna, vilket i så fall behöver kompenseras.  
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Därefter har en komplettering inkommit för remissinstanserna, däribland Borlänge kommun, att 
yttra sig över. I promemorian lämnas kompletterande förslag i förhållande till Migrationskom‐
mitténs betänkande En långsiktigt hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54). Syftet med förslagen 
är att den nya ordningen med tidsbegränsade uppehållstillstånd som huvudregel ska vara lång‐
siktigt hållbar och inte leda till orimliga konsekvenser i enskilda fall. Förslagen innebär en möjlig‐
het till uppehållstillstånd på grund av anknytning i vissa fall för en utlänning som har för avsikt 
att ingå äktenskap eller inleda ett samboförhållande med en person som har beviljats ett tidsbe‐
gränsat uppehållstillstånd om förhållandet har etablerats redan i hemlandet. Det föreslås vidare 
en justerad tidpunkt för beräkningen av tremånadersfristen när det gäller undantag från försörj‐
ningskravet vid anhöriginvandring för kvotflyktingar. Det föreslås också ändringar i den före‐
slagna bestämmelsen om uppehållstillstånd på grund av synnerligen ömmande omständigheter, 
så att barn och vissa vuxna ska kunna beviljas uppehållstillstånd om omständigheterna är särskilt 
ömmande. Förslagen föreslås träda i kraft den 20 juli 2021. 
 
Borlänge kommun ställer sig bakom dessa förslag och delar kommitténs bedömning att dessa 
bör minska risken för orimliga konsekvenser i enskilda fall.  
 

Beslutsunderlag 

Kompletterande promemoria till betänkandet En långsiktigt hållbar migrationspolitik (SOU 
2020:54) 
 

Ekonomiska konsekvenser 

Enligt kommitténs bedömning kan kostnader komma att uppstå till följd av dessa komplette‐
rande förslag. Borlänge kommun ser ett behov av förtydligande kring den ekonomiska ansvars‐
frågan där staten behöver ta större ansvar för kostnader som uppstår genom förslagen. 
 

Barnperspektivet  

 Ja Nej 

Beslutet innebär konsekvenser för barn och ungdomar.  
Om nej, besvaras inte fler frågor.  

Om ja, beskriv hur. Kan vara angivet i ärendebeskrivningen. 

  

Hänsyn till barn och ungdomar har tagits.    

Barn och ungdomar har fått säga sin mening.  
Om ja, på vilket sätt? Kan vara angivet i ärendebeskrivningen. 
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Fredrik Holm      Anna Andersson 
Verksamhetschef    Sektorchef 
   
   

 
Bilagor  

1.  2020/1865 Yttrande över Remiss från Regeringskansliet, En långsiktigt hållbar migrationspoli-
tik (SOU 2020:54) 

 

Beslutet skickas till 

Louise Kihlborg 
Fredrik Holm 
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Yttrande över kompletterande promemoria "En lång‐
siktigt hållbar migrationspolitik", SOU 2020:54 
 
Borlänge kommun ställer sig bakom förslagen i den kompletterande promemorian och delar 
kommitténs bedömning att dessa bör minska risken för orimliga konsekvenser i enskilda fall. 
 
Borlänge kommun vill förtydliga vikten av att dessa lagförslag bereds i enlighet med den s.k. 
Finansieringsprincipen (prop. 1993/94:150, bilaga 7) som tillämpas sedan 1993. 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Ordförande: Jan Bohman
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